[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO  DE QUILOMBO

PORTARIA Nº. 1208/2021- DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

CERTIFICA O TRÂNSITO EM JULGADO DA SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA Nº008/2021, INSTAURADA PELA PORTARIA Nº 0720/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere o inciso IX do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei Complementar nº 032/2001, de 05 de dezembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município;

Considerando a Portaria nº 0720/2021, de 20 de agosto de 2021, que instaurou a Sindicância Administrativa nº 008/2021 para apurar eventual responsabilidade em acidente ocorrido no dia 03/08/2021, envolvendo veículo do Município e servidor público municipal;
Considerando o relatório circunstânciado da Comissão de Sindicância Administrativa 008/2021(fls. 108-126)de 21 de outubro de 2021;

Considerando o parecer jurídico nº 137/2021-DMB;

Considerando a Decisão Administrativa 11/2021, proferida no dia 09/11/2021 e publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 10/11/2021;

Considerando a ciência da Decisão Administrativa pelo Secretário Municipal de Transportes e Obras no dia 10/11/2021 – Ofício 236/2021, concedendo-lhe prazo de 30 (trinta) dias para interposição de recurso ou pedido de reconsideração;

Considerando que o decurso de prazo para recurso se deu no dia 13 de dezembro de 2021, nos termos do art. 83 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município:

RESOLVE:

Art.1º O trânsito em julgado da Decisão Administrativa 011/2021 proferida na Sindicância Administrativa 008/2021, instaurada pela Portaria nº 0720/2021, que ocorreu no dia 13 de dezembro de 2021, dia útil subsequente ao término do prazo recursal.

Art. 2º Como consequência do trânsito em julgado, determino o arquivamento dos autos;
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, em 16 de dezembro de 2021.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Em __/12/2021.

Lei Municipal nº 1087/1993

Luciana Lima

Servidora Designada
PAGE

[image: image1.png]